CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

/ ccCBVR

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 04/06/2017 a
01/10/2017

Clas.

Passaro
Show do Milhao
Trem-Bala
Bad Boy
Vulcao
Gaturamo
E Show
Borel
Tangara
Astro
Bico Doce
220V
King Cong
Bandolim
Majestade
Boi de Ouro
Excalibu
Proibido
Predador
Vira-Vira
Boi

Hobim Hood

Proprietario
Geneir
Jose Eduardo
Keliton / Jarbas
Alexsandro / Mauro
Rogerio Caetano
Fredynho
Charles
Pedro Paulo
Alexsandro
Vando Rodrigues
Jefferson Luis
Jarbas / Keliton
Valtencir
Edson
Gilberto
Frank
Elton
Felipe Muniz
Mozart
Careli

Bruno Melo

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Rio Claro
Santa Isabel
Barra do Pirai
Barra do Pirai
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

1906

1564

1503

1147

1344

921

725

585

425

405

365

498

346

468

362

302

354

487

237

460

250

Pontos

202

167

148

112

108

70

56

53

49

47

46

40

35

31

31

29

28

27

27

26

26

4/05/2024 08:11

1/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 04/06/2017 a
01/10/2017

Clas.

229

23¢

240

259

269

279

289

299

309

31¢

329

33¢

340

359

369

37¢

38¢

39¢

409

419

420

Passaro
Sensacao
Fabuloso
Corolla
Veludo
38
Zig-Zag
Berimbau
Bipolar
Magia
Neymar Jr
Talisma
Mafioso
Urutd
Parada Dura
Batman
Aborto Elétrico
Lobo Mal
Querozene
El Loco
Caveirao

Marco Brasil

Proprietario
Lua Oliveira
Marcelo
Anderson Cassio
Jorginho
Careli
Tadeu
Jonas
Marcos Pimentel
Marco Antonio
Rodrigo Ferreira
Chiquinho
Rosemiro
Luciano Poubel
Giovane Rodrigues
Paulo C. Minott Junior
Sebastiao
Rafael Medeiros
Filipe Muniz
Carlos Henrique
Gutierre / Marllon

Mauro Tupinanba

Origem
Vassouras
Volta Redonda
Santa Rita Jacutinga
Resende
Volta Redonda
Barra do Pirai
Barra Mansa
Resende
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Santa Isabel
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Santa Rita
Consevatoria
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda

Pinheiral

Cantos

265

308

232

189

343

190

386

250

243

256

220

245

208

217

208

207

175

165

125

131

130

Pontos

24

23

23

22

21

21

19

19

19

18

17

16

16

15

15

15

14

14

14

13

13

4/05/2024 08:11

2/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 04/06/2017 a
01/10/2017

Clas.

430

440

450

469

470

48°

490

509

51¢

52¢

53¢

540

55¢

569

57¢

58¢

59¢

602

61°

622

Passaro
Fogo Sagrado
Optimus
Sumatra
Thor
Papa Léguas
Caribe
Barbatana
Alto Nivel
Estopim
Feiticeiro
Aborto Eletrico
Heros
Pé na Cova
Nitro
Magaive
Sereno
Talisma
Alucinado
Avalanche

Arird 2

Proprietario

Gilbertinho
Bruno Melo
Bernardo
Veber

Helio
Serginei
Rosemiro
GilmarTelles
Jander
Marcelo
Sebastiao
Edson Reis
Jeferson
Paulo Henrique
Julio Cesar
Edmar
Marcelo
Gelson Luiz
Geneir

Luiz Carlos

Origem
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Pinheiral
Barra do Pirai
Santa Isabel
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Santa Rita
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

122

109

108

292

131

119

142

113

125

116

112

172

122

114

105

62

177

151

121

111

Pontos

13

13

13

12

12

12

11

11

10

10

10

4/05/2024 08:11

3/4



/ ccCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR ( Trinca-Ferro ) 04/06/2017 a

01/10/2017
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
632 Bim Laden Alexsandro dos Volta Redonda 100
Santos
642 Cobra Luan Vassouras 110
652 Lipe Carlos Dutra Volta Redonda 102
662 Frank Sinatra Joao Rodrigo Vassouras 100
679 Brilhante Andre Azevedo Barra Mansa 111
689 Sentinela Andre Aguilar Volta Redonda 81
692 Bonito Carlinhos Volta Redonda 73
709 Chicharito Paulo Maia Volta Redonda 70
71¢ Carrapato Gilberto Barra do Pirai 108
729 Maravilha Carlos Henrique Volta Redonda 106
732 Prezinho Evandro Volta Redonda 97
749 Chico Mineiro Bigode Volta Redonda 153
759 Vento Gabriel Antonio Barra Mansa 73
762 O Principe Alexsandro Volta Redonda 73
77° Bumerang Reginaldo Volta Redonda 105
789 Trovao Carlos Rio de Janeiro 103
799 Albatroz Jefferson Luiz Volta Redonda 74
802 Neimar Marcelo Valenca 62

4/05/2024 08:11

4/4



