

Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 04/06/2017 a 01/10/2017

V = 1 = V = V						
Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos	
1º	Show do Milhão	Geneir	Volta Redonda	1906	202	
2º	Trem-Bala	Jose Eduardo	Volta Redonda	1564	167	
3₀	Bad Boy	Keliton / Jarbas	Volta Redonda	1503	148	
4º	Vulcão	Alexsandro / Mauro	Volta Redonda	1147	112	
5º	Gaturamo	Rogerio Caetano	Barra Mansa	1344	108	
6º	É Show	Fredynho	Volta Redonda	921	70	
7º	Borel	Charles	Volta Redonda	725	56	
8ō	Tangará	Pedro Paulo	Volta Redonda	585	53	
9º	Astro	Alexsandro	Volta Redonda	425	49	
10º	Bico Doce	Vando Rodrigues	Volta Redonda	405	47	
11º	220 V	Jefferson Luis	Volta Redonda	365	46	
12º	King Cong	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	498	40	
13º	Bandolim	Valtencir	Rio Claro	346	35	
14º	Majestade	Edson	Santa Isabel	468	31	
15º	Boi de Ouro	Gilberto	Barra do Pirai	362	31	
16º	Excalibu	Frank	Barra do Pirai	302	29	
17º	Proibido	Elton	Barra Mansa	354	28	
18º	Predador	Felipe Muniz	Volta Redonda	487	27	
19º	Vira-Vira	Mozart	Volta Redonda	237	27	
20º	Boi	Careli	Volta Redonda	460	26	
21º	Hobim Hood	Bruno Melo	Volta Redonda	250	26	
			<u> </u>			

2/12/2025 20:13 1/4



Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 04/06/2017 a 01/10/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Sensação	Luã Oliveira	Vassouras	265	24
23º	Fabuloso	Marcelo	Volta Redonda	308	23
24º	Corolla	Anderson Cassio	Santa Rita Jacutinga	232	23
25º	Veludo	Jorginho	Resende	189	22
26º	38	Careli	Volta Redonda	343	21
27º	Zig-Zag	Tadeu	Barra do Pirai	190	21
28º	Berimbau	Jonas	Barra Mansa	386	19
29º	Bipolar	Marcos Pimentel	Resende	250	19
30º	Magia	Marco Antonio	Volta Redonda	243	19
31º	Neymar Jr	Rodrigo Ferreira	Volta Redonda	256	18
32º	Talismã	Chiquinho	Volta Redonda	220	17
33º	Mafioso	Rosemiro	Santa Isabel	245	16
34º	Urutú	Luciano Poubel	Volta Redonda	208	16
35º	Parada Dura	Giovane Rodrigues	Barra Mansa	217	15
36º	Batman	Paulo C. Minott Junior	Volta Redonda	208	15
37º	Aborto Elétrico	Sebastião	Santa Rita	207	15
38º	Lobo Mal	Rafael Medeiros	Consevatória	175	14
39º	Querozene	Filipe Muniz	Volta Redonda	165	14
40º	El Loco	Carlos Henrique	Volta Redonda	125	14
41º	Caveirão	Gutierre / Marllon	Volta Redonda	131	13
42º	Marco Brasil	Mauro Tupinanba	Pinheiral	130	13

2/12/2025 20:13 2/4



Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 04/06/2017 a 01/10/2017

V = 1, = 0, = 0 = 7						
Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos	
43º	Fogo Sagrado	Gilbertinho	Barra Mansa	122	13	
44º	Optimus	Bruno Melo	Volta Redonda	109	13	
45º	Sumatra	Bernardo	Volta Redonda	108	13	
46º	Thor	Veber	Barra Mansa	292	12	
47º	Papa Léguas	Helio	Pinheiral	131	12	
48º	Caribe	Serginei	Barra do Pirai	119	12	
49º	Barbatana	Rosemiro	Santa Isabel	142	11	
50º	Alto Nivel	GilmarTelles	Volta Redonda	113	11	
51º	Estopim	Jander	Volta Redonda	125	10	
52º	Feiticeiro	Marcelo	Volta Redonda	116	10	
53º	Aborto Eletrico	Sebastião	Santa Rita	112	10	
54º	Heros	Edson Reis	Volta Redonda	172	9	
55º	Pé na Cova	Jeferson	Volta Redonda	122	9	
56º	Nitro	Paulo Henrique	Volta Redonda	114	9	
57º	Magaive	Júlio Cesar	Volta Redonda	105	9	
58º	Sereno	Edmar	Barra Mansa	62	9	
59º	Talismã	Marcelo	Volta Redonda	177	8	
60º	Alucinado	Gelson Luiz	Resende	151	8	
61º	Avalanche	Geneir	Volta Redonda	121	8	
62º	Ariró 2	Luiz Carlos	Volta Redonda	111	8	

2/12/2025 20:13 3/4



Campeonato de Inverno aos Domingos CCCBVR (Trinca-Ferro) 04/06/2017 a 01/10/2017

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
63º	Bim Laden	Alexsandro dos Santos	Volta Redonda	100	8
64º	Cobra	Luan	Vassouras	110	7
65º	Lipe	Carlos Dutra	Volta Redonda	102	7
66º	Frank Sinatra	João Rodrigo	Vassouras	100	7
67º	Brilhante	Andre Azevedo	Barra Mansa	111	6
68º	Sentinela	Andre Aguilar	Volta Redonda	81	6
69º	Bonito	Carlinhos	Volta Redonda	73	6
70º	Chicharito	Paulo Maia	Volta Redonda	70	6
71º	Carrapato	Gilberto	Barra do Pirai	108	5
72º	Maravilha	Carlos Henrique	Volta Redonda	106	5
73º	Prezinho	Evandro	Volta Redonda	97	5
74º	Chico Mineiro	Bigode	Volta Redonda	153	4
75º	Vento	Gabriel Antonio	Barra Mansa	73	4
76º	O Principe	Alexsandro	Volta Redonda	73	4
77º	Bumerang	Reginaldo	Volta Redonda	105	3
78º	Trovão	Carlos	Rio de Janeiro	103	2
79º	Albatroz	Jefferson Luiz	Volta Redonda	74	2
80∘	Neimar	Marcelo	Valença	62	1

2/12/2025 20:13 4/4